
ZARZĄDZENIE NR 82/2024 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 7 października 2024 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 roku poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 z późn. zm.), zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LVII/416/2023 Rady Gminy Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 20 grudnia 

2023 z późn. zm. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2024 wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zmniejsza się o kwotę 667,04 zł do kwoty 72 666 327,43 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 667,04 zł do kwoty 59 708 244,85 zł; 

3) w § 1 pkt 3 dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami zmniejsza się o kwotę 667,04 zł do kwoty 7 396 773,66 zł; 

4) w § 2 wydatki zmniejsza się o kwotę 667,04 zł do kwoty 82 705 773,02 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 667,04 zł do kwoty 58 744 383,96 zł; 

6) w § 2 pkt 3 wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami zmniejsza się o kwotę 667,04 zł do kwoty 7 396 773,66 zł; 

§ 2. W załączniku nr 1 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. W załączniku nr 2 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. W załączniku nr 3a - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 3 do zarządzenia. 

§ 5. W załączniku nr 3b - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 4 do zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 539537C2-EA0A-47A9-8441-BB1DA0B05034. Podpisany Strona 1



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Mariusz Szyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 539537C2-EA0A-47A9-8441-BB1DA0B05034. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 1 883 702,89 1 883 489,68

Lokalny transport zbiorowy 211 286,34 211 073,13

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

8 220,21 8 007,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

293 198,00 291 474,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i
prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

188 111,00 186 387,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

188 111,00 186 387,00

801 Oświata i wychowanie 3 080 286,52 3 081 556,69

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

122 610,17 123 880,34

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

122 610,17 123 880,34

72 666 994,47 72 666 327,43Razem:

80153 1 270,17

1 270,17

-667,04

60004

75109 -1 724,00

-1 724,00

1 270,17

-213,21

-213,21

-1 724,00

-213,21

Zmiany w planie dochodów Gminy Godziesze Wielkie w 2024 roku 

Rozdział Zmiana

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 82/2024
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 7 października 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 539537C2-EA0A-47A9-8441-BB1DA0B05034. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 700 040,00 1 700 040,00

Dostarczanie wody 1 700 040,00 1 700 040,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 18 000,00

4270 Zakup usług remontowych 105 000,00 117 000,00

600 Transport i łączność 9 111 641,70 9 111 428,49

Lokalny transport zbiorowy 453 921,21 453 708,00

4300 Zakup usług pozostałych 292 720,21 292 507,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa

293 198,00 291 474,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

188 111,00 186 387,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 119 800,00 118 260,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 276,00 92,00

801 Oświata i wychowanie 29 332 085,33 29 333 355,50

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

122 610,17 123 880,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 213,91 1 226,49

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 121 396,26 122 653,85

82 706 440,06 82 705 773,02Razem:

12,58

1 257,59

-667,04

80153

-184,00

1 270,17

1 270,17

-1 540,00

75109

-1 724,00

-1 724,00

-213,21

60004 -213,21

-213,21

40002 0,00

-12 000,00

Zmiany w planie wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2024 rok

12 000,00

Rozdział Zmiana

0,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 82/2024
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 7 października 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 539537C2-EA0A-47A9-8441-BB1DA0B05034. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 8 220,21 8 007,00

Lokalny transport zbiorowy 8 220,21 8 007,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

8 220,21 8 007,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

293 198,00 291 474,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i
prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

188 111,00 186 387,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

188 111,00 186 387,00

801 Oświata i wychowanie 122 610,17 123 880,34

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

122 610,17 123 880,34

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

122 610,17 123 880,34

7 397 440,70 7 396 773,66Razem:

80153 1 270,17

1 270,17

-667,04

60004

75109 -1 724,00

-1 724,00

1 270,17

-213,21

-213,21

-1 724,00

-213,21

Zmiany w planie dochodów Gminy Godziesze Wielkie związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych
odrębnymi ustawami w 2024 roku        

Rozdział Zmiana

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 82/2024
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 7 października 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 539537C2-EA0A-47A9-8441-BB1DA0B05034. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 8 220,21 8 007,00

Lokalny transport zbiorowy 8 220,21 8 007,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 220,21 8 007,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
prawa oraz sądownictwa

293 198,00 291 474,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i
wojewódzkie

188 111,00 186 387,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 119 800,00 118 260,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 276,00 92,00

801 Oświata i wychowanie 122 610,17 123 880,34

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

122 610,17 123 880,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 213,91 1 226,49

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 121 396,26 122 653,85

7 397 440,70 7 396 773,66Razem:

1 257,59

-667,04

1 270,17

80153 1 270,17

12,58

-1 724,00

-1 540,00

-184,00

-213,21

-213,21

-1 724,00

-213,21

60004

75109

Zmiany w planie wydatków Gminy Godziesze Wielkie związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych
zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku   

Rozdział Zmiana

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 82/2024
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 7 października 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 539537C2-EA0A-47A9-8441-BB1DA0B05034. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 82/2024 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 07 października 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2024 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2024 zostają zmniejszone o kwotę 667,04 zł 

do kwoty 72 666 327,43 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 667,04 zł do kwoty 59 708 244,85 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” zwiększa się 

dochody o 1 270,17 zł do kwoty 123 880,34 zł na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr 

FB-I.3111.347.2024.7 z dnia 3 października 2024 r.; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” zmniejsza się 

dochody o 213,21 zł do kwoty 8 007,00 zł na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.347.2024.7 z dnia 2 października 2024 r.; 

●w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” 

zmniejsza się dochody o 1 724,00 zł do kwoty 186 387,00 zł na podstawie pisma z Krajowego 

Biura Wyborczego Delegatura w Kaliszu nr DKL.3113.31.2024 z dnia 2 października 2024r.; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
dochody ogółem: 72 666 994,47 -667,04 72 666 327,43 
dochody bieżące, w tym: 59 708 911,89 -667,04 59 708 244,85 

Transport i łączność 255 823,14 -213,21 255 609,93 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 293 198,00 -1 724,00 291 474,00 

Oświata i wychowanie 3 069 986,52 1 270,17 3 071 256,69 
WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2024 zostają zmniejszone o kwotę 667,04 zł 

do kwoty 82 705 773,02 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 667,04 zł do kwoty 58 744 383,96 zł, 

●wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 539537C2-EA0A-47A9-8441-BB1DA0B05034. Podpisany Strona 1



Dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale 

„Dostarczanie wody” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki 

o 12 000,00 zł do kwoty 117 000,00 zł - przeniesienie z paragrafu „Zakup materiałów 

i wyposażenia”; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych”  zwiększa się 

wydatki o 1 270,17 zł do kwoty 123 880,34 zł; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” zmniejsza się 

wydatki o 213,21 zł do kwoty 453 708,00 zł w związku ze zmniejszeniem dotacji na dowóz do 

lokali wyborczych; 

●w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa” zmniejsza się wydatki o 1 724,00 zł do kwoty 291 474,00 zł w związku ze 

zmniejszeniem dotacji na organizację wyborów uzupełniających do Rady Gminy Godziesze 

Wielkie; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
wydatki ogółem: 82 706 440,06 -667,04 82 705 773,02 
wydatki bieżące, w tym: 58 745 051,00 -667,04 58 744 383,96 

Transport i łączność 1 480 448,94 -213,21 1 480 235,73 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 293 198,00 -1 724,00 291 474,00 

Oświata i wychowanie 29 332 085,33 1 270,17 29 333 355,50 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 539537C2-EA0A-47A9-8441-BB1DA0B05034. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 82/2024 WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 7 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie




